Bagian Timur pada ll7” 18’ 25,590” Bujur Timur 
dan 1” 6’32,773” LS.

Sesuai Undang-Undang tentang IKN, lokasi 
tersebut  meliputi wilayah daratan seluas kurang 
lebih 252.660 ha (dua ratus lima puluh dua ibu enam 
ratus enam puluh hektare) dan wilayah  perairan 
laut seluas kurang lebih 69.769 ha (enam puluh 
sembilan ribu tujuh ratus enam puluh sembilan 
hektare), dengan batas wilayah:
a. sebelah selatan berbatasan dengan Kecamatan 
Penajam Kabupaten Penajam Paser Utara, 
Teluk Balikpapan, Kecamatan Balikpapan Barat,  
Kecamatan Balikpapan Utara, dan Kecamatan 
Balikpapan Timur Kota Balikpapan;
b. sebelah barat berbatasan dengan Kecamatan Loa

[...]

Sanga-Sanga Kabupaten Kutai Kartanegara; dan
d. sebelah timur berbatasan dengan Selat Makasar.

Wilayah darat Ibu Kota Nusantara tersebut 
sebagaimana dimaksud pada ayat (2) Undang-
Undang tentang IKN  meliputi:
a. Kawasan Ibu Kota Nusantara seluas kurang lebih  
56.159 ha (lima puluh enam ribu seratus lima puluh 
sembilan hektare); dan
b. Kawasan pengembangan Ibu Kota Nusantara   
seluas kurang lebih 196.501 ha (seratus Sembilan 
puluh enam ribu lima ratus satu hektare). 
Kawasan  IKN direncanakan akan dibagi menjadi 3 
Zonasi yaitu:
1.  Kawasan Inti Pusat Pemerintahan dengan luas		
    sekitar 5.600 Ha
2. Kawasan Ibu Kota Negara dengan luas 		
    sekitar 56.000 Ha (termasuk kawasan inti Pusat 	
    Pemerintahan)